

OR2.0003.2.2019

**Szanowny Pan
Tomasz Lejawa**

Radny Gminy Bojszowy

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 21.01.2019 r. informuję, że:

Ad.1.

a) Gmina Bojszowy nie posiada stacji pomiaru jakości powietrza, najbliższa taka stacja mieści się w Tychach przy ul. Tołstoja. Jednakże w trosce o stan powietrza i kontrolę jego wskaźników w maju 2018 roku zamontowano czujniki jakości w następujących miejscach: Bojszowy – Gminne Przedszkole przy ul. Gaikowej, Bojszowy Nowe – budynek Ochotniczej Straży Pożarnej przy ul. Ruchu Oporu, Świerczyniec – szkoła podstawowa przy ul. Sierpowej, Jedlina – przedszkole przy ul. Świętojańskiej oraz Międzyrzecze – szkoła podstawowa przy ul. Żubrów.

b) Zgodnie z Programem Ochrony Środowiska dla województwa Śląskiego oraz Planem Działań Krótkoterminowych mieszkańcy gminy Bojszowy są na bieżąco informowani o jakości powietrza na naszym terenie. Wiadomości te znajdują się na stronie internetowej www.bojszowy.pl w zakładce „aktualna jakość powietrza” (link do strony: http://www.bojszowy.pl/pl/105426/0/Aktualna_jakosc_powietrza.html).

Pracownicy urzędu gminy każde powiadomienie dotyczące stanu powietrza otrzymane z Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej z Tychów (dalej PSP) umieszczają w przedmiotowej zakładce. W przypadku przekroczenia wartości dobowej $150 \mu\text{g}/\text{m}^3$ dla pyłu zawieszonego PM10 oraz wystąpienia poziomu II ostrzegania, PSP Tychy kieruje drogą mailową takie wiadomości, które następnie są bezzwłocznie umieszczane na stronie internetowej. W przypadku dłuższego utrzymywania się złej jakości powietrza przesyłane są mieszkańcom sms-y informujące oraz zawiadamiane są placówki użyteczności publicznej naszej gminy. Na naszej stronie internetowej w przedmiotowej zakładce znajduje się również link do strony WIOŚ z aktualnymi informacjami o stanie powietrza. Dodatkowo opracowana została Procedura postępowania i Instrukcja postępowania dla szkół i przedszkoli w przypadku podwyższenia stężenia pyłu w powietrzu w gminie Bojszowy.

c) W chwili obecnej Gmina Bojszowy nie prowadzi programu ograniczenia niskiej emisji skierowanego do mieszkańców w celu uzyskania redukcji emisji CO2 do atmosfery. W tym roku budżet nie przewiduje przedmiotowego programu.

d) W dniu 28.01.2019 r. Wójt Gminy Bojszowy upoważnił pracowników Urzędu Gminy tj. podinspektor Beatę Łabuś i inspektor Annę Piecha do przeprowadzenia kontroli nieruchomości co do których zachodzi podejrzenie spalania odpadów komunalnych i/lub zakazanych rodzajów opału tj. mułów i flotokoncentratów. Przeprowadzono dotychczas jedną kontrolę, która nie wykazała żadnych nieprawidłowości. Przedmiotowa kontrola zakończyła się poinformowaniem o konieczności wymiany kotła zasypowego bezklasowego, w terminie wynikającym z zapisów Uchwały sejmiku nr V/36/1/2017 z dnia 7 kwietnia 2017 r. (tzw. uchwała antysmogowa) oraz o ewentualnej możliwości skorzystania w tym zakresie z rządowego programu „Czyste powietrze”.



e) Aktualnie w Gminie Bojszowy nie są planowane spotkania, szkolenia lub warsztaty w celu zwiększenia świadomości mieszkańców dotyczącej negatywnych skutków jakie niesie za sobą smog. Szkolenia takie zostały przeprowadzone w dniach 19 i 26 kwietnia 2018 r. odpowiednio w Gminnej Bibliotece i w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Bojszowach Nowych. Na spotkania te przyszło zaledwie kilkunastu mieszkańców Gminy.

Ad. 2 Odpowiadając na zapytanie z dnia 21.01.2019r. wyjaśniam, że dostrzegam potrzebę powstania w gminie reprezentacyjnego miejsca, które będzie zarazem wizytówką gminy jak i terenem integracji mieszkańców.

a) Projekt Uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie budżet na 2019 rok oraz Uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019 – 2025 wraz z uzasadnieniami został przedłożony w biurze Rady Gminy Bojszowy w ustawowym terminie określonym w art. 238 ust. 1 pkt 1 w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz opublikowany na stronie internetowej Urzędu Gminy Bojszowy w zakładce *Informacje podstawowe>Finanse>Budżet>Budżet na 2019 - „Zarządzenie Nr 0050/106/2018 w sprawie przedłożenia projektu uchwały budżetowej na 2019 rok.”*

W załączniku do „Uzasadnienia do projektu uchwały budżetowej na 2019r.”, tj. „Wykaz zadań inwestycyjnych na 2019 rok”, zostały wykazane zadania inwestycyjne jakie planowane są do realizacji w bieżącym roku. W wykazie zostały ujęte wyłącznie inwestycje, na które zostały podpisane umowy na realizację bądź złożone wnioski o dofinansowanie.

W związku z powyższym wyjaśniam, że wśród wykazu nie znajduje się inwestycja dotycząca rewitalizacji i modernizacji Parku Dworskiego w Bojszowach, a tym samym w Uchwale nr III/19/2019 Rady Gminy Bojszowy z dnia 21 stycznia 2019r. w sprawie budżetu gminy na 2019 roku nie zostały zaplanowane na ten cel środki.

W toku wykonania budżetu można dokonywać zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego.

Ponadto informuję, że z uwagi na wejście w życie nowego Prawa wodnego, w wyniku którego środki dotyczące opłat i kar za pobór wód i wprowadzanie ścieków do środowiska zostały skierowane do budżetu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, dochody Gminy z tytułu podatków i opłat zostały zmniejszone o 1.000.000,00 zł.

b) W obowiązującej Strategii Rozwoju Gminy Bojszowy na lata 2016-2026 (str. 14) uwzględniono potrzebę rewitalizacji Parku Dworskiego w Bojszowach.

„Na terenie gminy znajdują się tereny i obszary, które w wyniku przemian gospodarczych, procesów historycznych, a także działalności niektórych podmiotów zostały zdegradowane i zaniedbane. W celu zwiększenia ich atrakcyjności inwestycyjnej, turystycznej, zachowania dziedzictwa historycznego i eliminacji degradacji tej przestrzeni i zanieczyszczenia, niezbędne jest przeprowadzenie w tej części obszarów gminy działań rewitalizacyjnych. Konieczne jest uporządkowanie terenu po działalności Spółdzielni Handlowo - Usługowej oraz Parku Dworskiego w Bojszowach i stworzenie w tym miejscu przyjaznej i funkcjonalnej przestrzeni publicznej, poprzez budowę obiektu wielofunkcyjnego: w zakresie usług kultury, zdrowia, pomocy społecznej, edukacji oraz obiektów małej infrastruktury.”



c) Gminny Program Rewitalizacji Gminy Bojszowy na lata 2017-2022 został przyjęty Uchwałą nr XXIX/190/2017 Rady Gminy Bojszowy z dnia 9 października 2017 r.

Jednym z projektów planowanych w rewitalizacji jest projekt pn. „Centrum Dwór - remont i przebudowa budynków wraz z zagospodarowaniem Parku Dworskiego w Bojszowach na potrzeby stworzenia centrum rekreacyjnego, społecznego i kulturalnego”, którego celem jest rewitalizacja i uporządkowanie przestrzeni publicznej oraz remont substancji architektonicznej z przeznaczeniem na potrzeby społeczne w celu przywrócenia funkcji centrum Parku Dworskiego w Bojszowach.

Konsultacje społeczne projektu GPR zostały przeprowadzone w okresie od 28 kwietnia 2017 r. do 23 maja 2017 r.

d) Zgodnie z założeniami GPR gmina zamierza pozyskać środki unijne na realizację projektu pn. „Centrum Dwór - remont i przebudowa budynków wraz z zagospodarowaniem Parku Dworskiego w Bojszowach na potrzeby stworzenia centrum rekreacyjnego, społecznego i kulturalnego” w ramach działania 10.3. Rewitalizacja obszarów zdegradowanych. Realizacja zadania uzależniona jest od terminów naborów wniosków o dofinansowanie ogłaszanych przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego.

Ad.3.

a) Całkowity koszt zadania pn. „Przebudowa odcinka drogi gminnej 670280S

– ul. Spacerowej w Bojszowach” wynosi 1.085.902,00 zł (kolumna nr 3 „Wykazu zadań inwestycyjnych na 2019 rok”), w tym:

- środki własne w wysokości 542.951,00 zł (kolumna nr 4 „Wykazu zadań inwestycyjnych na 2019 rok”);
- środki zewnętrzne w wysokości 542.951,00 zł (kolumna nr 5 „Wykazu zadań inwestycyjnych”).

W uzasadnieniu do projektu Uchwały budżetowej na 2019r. na następujących stronach widnieją zapisy:

- strona 3 w pkt. 4 pkt. a) - „przebudowa odcinka drogi gminnej 670280S – ul. Spacerowej w Bojszowach. Planowane dochody w wysokości 542.951,00 zł. Środki własne na zadanie zostały zabezpieczone w dziale 600 „Transport i łączność”, w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w wysokości 542.951,00 zł. Wniosek złożony w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019 po pozytywnej ocenie merytorycznej.”;
- strona 4 w opisie do działu 600 „Transport i łączność”: „Natomiast dochody majątkowe w wysokości 542.951,00 zł otrzymane zostaną w formie dotacji celowej na realizację inwestycji pn. „Przebudowa odcinka drogi gminnej 670280S – ul. Spacerowej w Bojszowach”.
- strona 11 w opisie do wydatków majątkowych budżetu Gminy Bojszowy na 2019 rok „w dziele 600 „Transport i łączność” zaplanowano wydatki majątkowe w wysokości 1.085.902,00 zł obejmujące przebudowę odcinka drogi gminnej 670280S – ul. Spacerowej w Bojszowach.”

Mając na uwadze powyższe zapisy wyjaśniam, że w Uchwale Nr III/19/2019 Rady Gminy Bojszowy z dnia 21 stycznia 2019r. w sprawie budżetu gminy na 2019 rok są zaplanowane środki własne na realizację w/w zadania w wysokości 542.951,00 zł w dziale 600 „Transport i łączność”. Natomiast środki zewnętrzne w wysokości 542.951,00 zł Gmina otrzyma po podpisaniu umowy o dofinansowanie projektu w ramach Programu





rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019. Na dzień 04.02.2019r. projekt znajduje się na 41 miejscu Ostatecznej listy rankingowej wniosków o dofinansowanie z w/w programu.

- b) Istnieje możliwość podziału tego zadania na etapy i wykonanie ich w różnych latach.
- c) Zadanie będzie obejmowało wykonanie nowej podbudowy tłuczniowej wraz z nawierzchnią asfaltobetonową, jednostronnego chodnika (na części długości tej drogi), drenów francuskich i kanalizacji deszczowej ze studzienkami ściekowymi, oświetlenia ulicznego oraz przebudowę kolidujących odcinków sieci wodociągowej. Projekt przebudowy jest do wglądu w Referacie Infrastruktury Technicznej i Gospodarki Komunalnej UG Bojszowy.
- d) Rozpoczęcie prac jest planowane niezwłocznie po otrzymaniu dofinansowania i przeprowadzeniu procedury przetargowej.

W oryginale podpis:

Wójt Gminy Bojszowy
Adam Duczmal

Otrzymują:

1 x Adresat.

1 x a/a.

